日 時 ： 2025 年 11 月 20 日 （木） 19:30 ~ 21:00

会場 ： アートホテル日暮里 ラングウッド

（東京都荒川区東日暮里5－50－5）

参加費 ： 500円 （先着50名）

お申し込みURL ：https://forms.office.com/e/c7R5a9i5EW

第７回 荒川・足立糖尿病フォーラム

謹啓
時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、 「第7回 荒川・足立糖尿病フォーラム」を開催させて頂く運びとなりました。
ご多忙の折、大変恐縮ではございますが何卒ご視聴賜りますようお願い申し上げます。

謹白

[共催] 荒川・足立糖尿病フォーラム 、 区東北部糖尿病医療連携検討会 、 荒川区薬剤師会、ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

※視聴登録のために入力いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。
【利用目的】 ①出欠の確認 ②経理処理などの事務手続き
視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、上記目的に照らして不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。
本件に関するお問合せは、担当MR（樋口：yhic@novonordisk.com）までご連絡ください。

【各種単位申請をご希望の方へご案内】

※「日本糖尿病療養指導士(CDEJ) 認定更新のための研修会」として、
<第2群>糖尿病療養指導研修単位＜0.5単位＞を取得予定

※「東京糖尿病療養指導士・支援士認定更新のための2群研修｣として、＜1単位＞を取得予定

＜代表世話人> 東京女子医科大学附属足立医療センター 内科 教授 森本 聡 先生

特別講演Ⅰ （ 19:30 ~ 20:00 ）

＜座長＞ 山一ビル内科クリニック 理事長 有野 亨 先生

「 インスリン療法の支援～明日からの療養支援につなげよう～ 」

＜演者＞  梅田病院 スタッフ看護師 佐久間 幸栄 先生

特別講演Ⅱ （ 20:00 ~ 21:00 ）

＜座長＞                              梅田病院 糖尿病内科 部長 太田 扶美代 先生

「 継続可能で満足度も高い糖尿病治療の実践 」

＜演者＞  横浜市立大学大学院 医学研究科 分子内分泌・糖尿病内科学 教授
  寺内 康夫 先生

＜閉会の辞＞ 竹ノ塚糖尿病内科・ヒフ科 副院長 佐藤 元律 先生

mailto:yhic@novonordisk.com

https://forms.office.com/e/c7R5a9i5EW

11月14日(金)までに、下記 QR コードまたは URL より申し込みをお願いいたします。
 感染症対策のため、参加申込み人数が 50 名に達し次第、締め切りとさせて頂きます。

＊本会は事前申込制となっております。

＊QRコード/URLからアクセス頂き、お申し込みをお願い申し上げます。

【本講演会についてのお問い合わせ先】
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 担当 ： 樋口 裕一
E-Mail：yhic@novonordisk.com

第７回荒川・足立糖尿病フォーラムお申込み用URL/QRコード

アクセス方法

《会場》
アートホテル日暮里 ラングウッド（東京都荒川区東日暮里5－50－5）
JR日暮里駅 南改札口 徒歩1分
日暮里・舎人ライナー 日暮里駅 徒歩3分
お車の場合：ホテル駐車場（機械式）又は近隣の有料駐車場をご利用ください。

	既定のセクション
	スライド 1

	タイトルなしのセクション
	スライド 2